



PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PIBIC-Jr (ENSINO MÉDIO)

<u>Projeto</u>: Estudo de adsorção e degradação de diferentes corantes baseados no estudo quantitativo e na análise espectroscópica de ultravioleta-visível (UV-Vis)

Coordenadora do projeto: Profa. Jaqueline Nicolini Vice-coordenador do projeto: Prof. Keller Paulo Nicolini

Em conformidade com:

- Edital N° 3, de 26 de janeiro de 2023 Edital Unificado de Pesquisa PIBIC/PIAP 2023-2024, DIPE/PROEPPI/IFPR (PROEPPI)
- Edital n° 9, de 15 de fevereiro de 2023, que retifica o Edital N° 3, de 26 de janeiro de 2023 Edital Unificado de Pesquisa PIBIC/PIAP 2023-2024 (PROEPPI)
- Resultado Final Edital Unificado Nº 03/2023 Diretoria de Pesquisa PROEPPI/IFPR PIBIC Jr / PIBIC / PIAP: Resultado final das Avaliações (PROEPPI)
- Chamada Interna Específica Nº 01 Edital Unificado de Pesquisa Programa Institucional De Bolsas De Iniciação Científica PIBIC JR. IFPR/CNPq Edital Nº 03/2023 DIPE/PROEPPI

Número de vagas: 01

Após análise da: 1. ficha de inscrição e questionário preenchidos; 2. Histórico escolar enviado no ato da inscrição; e 3. Entrevista; segue o resultado final referente ao processo de seleção de bolsista PIBIC-Jr para 01 (um) estudante bolsista.

Duração da bolsa: 12 meses

Resultado final por ordem de classificação:

	Candidata(o)	Situação da inscrição/ questionário	Envio de histórico escolar	Entrevista	RESULTADO FINAL: Classificação
1.	Lavínia Dias Leal	Deferida	Apta	Aprovada	1°
2.	Maria Eduarda Tibes Siqueira	Deferida	Apta	Aprovada	2°
3.	Gabriel Puton	Deferida	Apto	Aprovado	3°
4.	Milena Barbosa dos Santos	Deferida	Apta	Aprovada	4º
5.	Fernando Yujiro Matsumoto Junior	Deferida	Apto	Aprovado	5°
6.	Matheus Vinicius Dias Leal	Deferida	Apto	Aprovado	6°

Orientações:

- 1. A coordenadora do projeto entrará em contato com a(o) candidata(o) aprovada(o) para envio da documentação. O envio dos documentos será diretamente para a coordenadora do projeto.
- 2. As atividades têm início previsto em 18.09.2023.

Professora Jaqueline Nicolini Coordenadora do Projeto SIAPE 1914355

Palmas – PR, 21 de julho de 2023

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas

Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar, Bairro Universitário CEP: 85.555-000 Palmas-PR Fone: (046) 3262-1274